[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы местного самоуправления Яковлевского района Белгородской области
 от «19»   мая     2005г.
№ 366
309070 г.Строитель, ул. Ленина, 16

О благоустройстве незамерзающих

родников, колодцев, мест отдыха

на водоемах района в 2005 году

Благодаря действующей в районе 8 год программе благоустройства незамерзающих родников, колодцев силами администраций поселковых и сельских округов, трудовых коллективов предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности при активном участии должностных лиц органов государственной и муниципальной власти обустроены и возрождены около 60 родников и 250 колодцев.
Принимая во внимание насущную необходимость в сохранении природного богатства - родников и рукотворного - колодцев, учитывая предложения коллективов предприятий о продолжении их благоустройства в текущем году, постановляю:
1 .Ответственным по контролю за организацией работ по благоустройству незамерзающих родников, колодцев, мест отдыха на водоемах района в 2005 году назначить заместителя главы администрации района - секретаря Совета безопасности Макова Н.А.
2. Главам администраций города, поселка, поселкового и сельских округов продолжить работу по благоустройству незамерзающих родников, колодцев, мест отдыха на водоемах района:
· до  15  июня привести в надлежащее санитарное состояние ранее
обустроенные места отдыха и купания на прудах и реках района;
· до 15 ноября сдать построенные, отремонтированные, обустроенные
родники и колодцы на территории округа согласно приложению.
3.
Принять  предложения  руководителей  предприятий,   организаций,
учреждений     района,     территориальных     подразделений     федеральных
организаций     и     учреждений,     предпринимателей     без     образования
юридического лица, глав крестьянских хозяйств об их участии совместно с
администрациями   города,   поселка,   поселкового   и   сельских   округов   в
благоустройстве родников и колодцев в 2005 году и привлечении для этих
целей необходимых внебюджетных средств.
4.
Для оказания помощи администрациям города, поселка, поселкового и
сельских округов в организации работы по благоустройству родников и

2
колодцев назначить ответственными должностных лиц администрации района, ее структурных подразделений, а также, по согласованию, руководителей органов государственной власти, руководителей предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности согласно приложению.
5.
Управлению образования администрации района (Густомясова З.Д.)
совместно с главами администраций закрепить за школами обустроенные в
2005 году родники, колодцы, места отдыха на водоемах и содержать их в
образцовом состоянии.
6.
Ответственному    по    контролю    за    организацией    работы    по
благоустройству  незамерзающих родников,  колодцев  и  мест отдыха на
водоемах - заместителю главы администрации района - секретарю Совета
безопасности Макову Н.А.:
· организовать  в  июле  и  ноябре  объезды  и  проверку  территорий
поселковых   и   сельских   округов   с   участием   всех   должностных   лиц,
участвующих в организации и благоустройстве родников и колодцев;
· подвести  итоги  проверки  исполнения  настоящего  постановления,
коллегиально определить победителей и призеров и поощрить денежной
премией в размере:
а)
за благоустройство мест отдыха на водоемах
· за первое место
- 3 тыс. рублей
· за второе место
- 2 тыс. рублей
· за третье место
- 1 тыс. рублей
· за обустроенное место
отдыха на водоемах не
занявшее призовое место
- 0,5 тыс. рублей
б)
за благоустройство незамерзающих родников, колодцев
· за первое место
- 4 тыс. рублей
· за второе место
- 3 тыс. рублей
· за третье место
- 2 тыс. рублей
· за обустроенный
родник или колодец
не занявшие призовое место         - 1 тыс. рублей
7.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района - секретаря Совета безопасности
Макова Н.А.
Глава района

И.Бойченко